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VISAS DĖMESYS STATYBAI
Adelaides lietuvių visuomenės atgaliota, Adelaides Lie­

tuvių Sąjungos valdyba jau kuris laikas visą savo demesą ° 
sukoncentravo ą fronting Lietuvių Namų statybą. Visaį eiles 
nuoširdžių darbo talkininkų remiama, valdyba jau pajėgė di­
delę darbų dalą žymiai pavaryti ą prieky Šią statybą ir fi­
nansiškai labai gražiai parėmė visa eile organizacijų ir pa­
vienių lietuvių, kurie savo specialiomis aukomis supirko ga­
rą drily statybinių medžiagų, kaip durų, langų ir t.t.

Neseniai ąvykusiame valdybos posėdyje statybos darbų 
vadovas, Lietuvių Sąjungos vicepirmininkas inž. Reisonas nu­
rodė, kad norint frontinę namų dalą pavesti po stogu,reikia 
sutelkti maždaug 600 svarų.

Vienam asmeniui tai didelė suma, tačiau ji negalėtų su­
daryti sunkumų, jei prie jos sutelkimo prisijungtų didesnis 
taurių adelaidiškių skaičius. Tada ir nežymiom paramom rei­
kalinga suma lengvai susidarytų.Per eitam "Adelaidės Lietuvių 
Žinių" numeryje buvo paskelbtas sąrašas statybinių-vienetų, 
kurių kainos atskirais objektais tikrai nėra didelės. Kiek­
vienas šio statybinio vieneto aukotojas atliktų tikrai dide- 
lą darbą ir padėtų greičiau užbaigti tai, kas visiems ade- 
laidiškiams yra labai svarbu. Norėdama leisti ir tikrai ma­
žom sumom prie šios statybos prisidėti, Sąjungos Valdyba su­
organizavo taip vadinamą PLYTlį VAJU,, kuriame už dviejų šilin­
gų auką nuperkamas statybai vienas blokas(ęlyta). Būtų labai 
gražu, jei veiklesnieji lietuviai paimtų is valdybos Plytų 
Vajaus talonėlius paskleisti juos galimai plačiau Adelaides 
lietuvių tarpe.

Vieningai ir nuoširdžiai statybą remdami, ne nepajusim, 
kaip ji bus užbaigta. 0 tada pasididžiavimo bus visiems.
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APLINK LIETUVIU NAMUS
Metiniam vajui pasibaigus

Šiųmetinis aukų rinkimo vajus Lietuvių Namams įgali­
na Lietuvių Sąjungos valdybą pildyt’visus jai Adelaidės 
lietuvių bendruomenės uždėtus piniginius įsipareigojimus 
ir vykdyįi susirinkimų pavestus uždavinius. Naudodamosi 
šia malone proga, AdelaidėsvLietuvių Sąjungos valdyba no­
ri čia dar kartą išreikšti širdingiausiu padėką- mieliems 
aukotojams už jų paramą bendram lietuviškam reikalui, o 
taip pat visiems metinio vajaus talkininkams-aukų rinke-, 
jams, kuri e,nesigailėdami laiko ir nebodami vargo,ąplanke 
savų rajonų lietuvius ir visą vajų pravedė labai sėkmingai.

Pilnas aukotojų sąrašas,jį galutinai sutvarkius, bus 
paskelbtas A. I>. Žiniose artimiausiu laiku.
Namų fotografijos plytų, pirkėjams

P.Šatkus pagamino.dviejų formatų Lietuvių Namų nuo­
traukas. Viena ątvirutės didumo, kita paveikslinio forma­
to. Tos atvirutes bus dalinamos plytų vajaus dalyviams. 
Kiekvienas lietuvis, nupirkus Lietuvių Namų statybai 10 
plytų, gaus atvirutes didumo L.Namų nuotrauką su atitinka­
mu įrašu, o kiekvienam, pirkusiam 50 plytų,bus duodama di­
džioji nuotrauka.

A. L.Sąjungos valdyba p.P.Satkui, kuris nuotraukas pa­
gamino nemokamai, reiškia nuoširdžią.padėką. Viena namo 
nuotrauka bus paskelbta "Mūsų Pastogės" Adelaidės numery. 
Statybinės talkos vyksta sėkmingai

Lietuvių Namų statybos vadovas inž.Reisonas ir visa 
A, L. Sąjungos valdyba su dideliu malonumu iųformuoja, kad 
Lietuvių Namų frontinio priestato statybines talkos vyks­
ta labai sėkmingai. Visa eile mielų tautiečių tikrai dide­
liu pasiaukojimu dalyvauja talkose, savo laiką, patyrimąįr 
ener^ijąskiria kolonijos bendriems reikalams. Jų atsidavi­
mas šiam darbui yra giliai jaudinantis. Netolimoje ateity­
je valdyba paękelbs vardinį statybos talkininkų sąrašą,kad 
visuomene galėtų matyti, kieno rankomis ir prakaito lašais 
išaugo reprezentacine-frentine Lietuvių Namų dalis.
Blokų, pristatinėtoj as

A. L. Sąjungos valdyba su dėkingumu praneša, kad p. S. 
Matulionis be jokio atlyginimo-savo sunkvežimiu visą laiką 
pristatinėja statybinius blokus ir veža talkininkus šešta­
dieniais į talkas. Didelis jam ačiū.
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APYLINKĖS VALDYBOS PRANEŠIMAI
Kaip nusikratyti komunistines korespondencijos
v Kaikurie tautiečiai kreipėsi y Apylinkes Valdybą, pra- 
šydamivišaiškinti, kaip apsisaugojus ir išvengus laiškų,gau­
namų iš j i ėmę nežinomų ir nepažystamų vokiečių Rytų Berlyne.

Apylinkes Valdyba kreipėsi tuo reikalu y atitinkamas 
Australijos pašto įstaigas, kurių kompetetingi pareigūnai, 
susipažinę su padėtimi, patarė asmenims, nencą? intiem.-tokių 
laiškų priimti, perbraukus ant voko užrašytą gavėjo adresą, 
užrašyti žody "Refused" ir ymesti y betkurią pašto .dėžutę. 
Tada Australijos paštas, vadovaudamasis tarptautines paštų~ 
konvencijos nuostatais, tokius laiškus grąžins atgal siunte- 
j ams.

Trečia politinė popiete
Apylinkes Valdyba kviečia visus tautiečius atsilankyti 

y trečią ir paskutinę POLITINĘ POPIETĘ, kuri y vyks š.m.lap­
kričio 5 d. , sekmadienĘ, 4 vai. popiet Lietuvių Namuose.

Šioje popietėje apie išorinio ir vidujinio komunizmo 
pavojų kalbės Demokratines Darbo Partijos Pietų Australijos 
apygardos sekretorius B.G.Nash. Po paskaitos prelegentas 
atsakinės y klausimus.

Bendruomenės nariams primenama, kad Federalinio parla­
mento rinkimai yvyks š.m.gruodžio 9 d. Turintieji teisę bal­
suoti tautiečiai, jei jie nebalsuos, gali būti nubausti pi­
nigine bauda.
Bus daromi įžygiai dėl pensijų

Šiemetoyvykstancių federalinio parlamento.rinkimų pro­
ga Apylinkes Valdyba kartu su kitomis Adelaidės tautinių 
grupių vadovybėmis kreipsis y parlamento narius su prašymu 
sumažinti rezidencinės kvalifikacijos laiką pensijai gauti 
nuoc2O iki 10 metų. Tikimasi, kad siv jungtine akcija galiv 
turėti teigiamų rezultatų, ypač atsižvelgiant y tai, kad žy­
mūs Liberalų partijos nariai paskutiniu metu yra palankiai 
šiuo reikalų pasisakę*

Adelaidės Apylinkes Valdybą šioje akcijoje atstovauja 
L. Gerulaitis ir A. Vitkūnas.

'JMūsų Pastogės" adelaidišky numery norima išleisti dar 
šy mėnesy.Norą pasiskelbti prekybininkai kreipiasi y Apy­
linkės Vaidybą.
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JONAS VANAGAS ATIDARĖ LOBETHALIO MUZIEJŲ,

Prieš penkerius metus mūsų, tautietis,Jonas Vanagas, 
tada gyvendamas Lobethaly, atliko dideles svarbos darbą, * 
kurio negales pamiršti ne vienas, kaip nors surištas su 
to miesto gyvenimu. Jis surinko su Lobethalio išaugimu, 
susijusią istorinę medžiagą, ją atitinkamaiosugrupavo, pa­
pilde visa eile istorinių eksponatų ir įkūrė istorinę Lo­
bethalio muzĖjų. Savo laiku apie tai gana plačiai buvovra- 
šiusi australų spauda, o taip pat ir lietuviški laikraš­
čiai.

Pirmosios muziejui skirtos patalpos, pasirodė,šitiem 
reikalam permažos, todėl miesto savivaldybe rūpinosi šiam 
lietuvio Vanago suorganizuotam muziejui gauti naujas, tin­
kamesnes. Pagaliau, siomis dienomis naujos patalpos buvo 
baigtos įrengti ir pats muziejus naujose patalpose iškil­
mingai atidarytas.

. X-i.škilmingą atidarymą, kuris įvyko š.m. spalio mėn. 
22 d., buvo atvykęs Pietų Australijos ministeris pirminin- 
kas.Sir Thomas Playf ord ,imigracij os ministeris A.R.Downer, 
eilė įvairių kultūrininkų ir apie du tūkstančiu svečių.

- Abu ministerial ir visa eilė kitų kalbėtojų gana šil­
tais žodžiais įvertino Jono Vanago darbą ir pastangas.Po 
savo kalbos ministeris pirmininkas Playfordas įteikė p. Va­
nagui naujojo muziejaus raktus, su kuriais pastarasis iš­
kilmingai atidarė muziejaus duris, šis momentas buvo pa­
gerbtas visų dalyvįų atsistojimu.

Malonu pastebėti, kad šis energingas lietuvis, dabar 
gyvendamas Adelaidėje, nenuleidžia rankų ir nemažiau ener­
gingai dirba lietuviukuose dirvonuose. .Sutapdąs savo vardą 
su Lobethalio istorija, jis, be abejones, sutapdins jį ir 
su Adelaides lietuvių kolęnij os įsikūrimu. Jau dabar Vana­
gas turi surinkęs Adelaides lietuvius ir jų gyvenimą lie­
čiančios medžiagos dalį, sutelkęs spaudos atsiliepimus ir 
kitą spausdintą medžiagą, liečiančią kolonijos formavimą- 
sį, renka būdingesnes nuotraukas ir 1.1.

Kai bus baigtas Lietuvių Namų frontinis priestatas ir 
ten atsiras atitinkamos patalpos, Jonas Vanagas numato į- 
rengti atitinkamą Adelaidės lietuvių kolonijos įsikūrimo 
muziejų. Jau dabar lietuvių Namuose jis gražiai įtaisė Vil­
niaus Tunto skautų būklą.

Reikia manyti, kad visi adelaidiškiai, mielai talki­
ninkaus p. Vanagui jo reikšmingam darbe. Ą
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iš A. L. Sąjungos Valdybos nutarimų

JAUNIMO FONDO ALBUMAS
Priimdama dėmesin Jaunimo Fondo iniciatoriaus J.Pyra- 

giaus pasiūlymą, ~A. L. Sąjungos valdyba nutarė įvesti Jauni­
mo Fondo narių albumą.

Siųsdamas įnašo Lakštą, Sąjungos iždininkas prašys vi­
sų lakštų savininkų fotografijų, kurios bus su atitinkamais^ 
įrašais įjungiamos į Jaunimo Fondo albumą. Laikui bėgant iš 
to susidarys tikrai pasigėrėjimo vertas albumas, turįs gyvą 
ryšį tarp gyveniman ateinančio jaunimo ir iš jo pasitrau­
kiančio senimo.

NAUJAS A. L. S. NARYS 
Paskutiniame posėdyje nauju Adelaides Lietuvių Sąjun­

gos nariu priimtas Povilas Nefiodovas.
PLYTŲ, FONDO REIKALAIS

Iždininkas M.Rudzenskas informuoja, kad ligšiol jau iš­
dalinta platintojams dešimts Plytų Fondo knygelių po 100 bi­
lietėlių kiekvienoje. Jo žiniomis,plytų .bilieįelių platini­
mas kolonijoje jau vykdomas. Pirkdamas bilietelį už du ši­
lingus, adelaidįškis nuperka vieną plytą Lietuvių Namų fron- 
tinei statybai(Žiūr. "Namų fotpgrafijos plytų pirkėjams".).

STATYBINE TALKA LAPKRIČIO 4
Sekanti statybine talka organizuojama š.m. lapkričio m. 

4 dieną, šeštadienį. Talkoje labai pageidaujami staliai.
Talkininkus pietumis.pavaišins Moterų Sekcija.

SĄJUNGOS VAIDYBA DĖKOJA
Apsvarsčiusi pereito Sąjungos baliaus reikalus, A. L.S. 

Valdyba nuoširdžiai dėkoja: Moterų Sekcijai už bufeto suor­
ganizavimą ir j o laikymą? B.ir J. Jonavičiams už fantus lo­
terijai, S.Dųndai už medžiagas salės dekoravimui, L. Garba- 
liauskui, V.Laurinaičiui, A.Merūnui, J.Paškauskui ir L.Va­
siliūnui už jų pagelbą baliaus metu. Taip pat Sąjungos Val­
dyba dėkingą visiems tautiečiams, kurie, atsilankydami ba- 
liun, parėmė Lietuvių Namų reikalus. Kiekvieno baliaus ar 
kurios nors kitos pramogos, kurią Sąjungos Valdyba organi- . 
zuoja, pelnas, kaip ir tautiečių aukos, skiriamos vieninte­
liam tikslui - saviems,Lietuvių Namams plėsti ir tobulinti. 
Šių pasilinksminimų svečiai kartu yra ir aukotojai Lietuvių 
Namams.
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SAVAITGALIO MOKYKLA RUOŠIASI.
Kaip mums teko patirti, Adelaidės Savaitgalio Mokyk­

los mokslo metų užbaigimo iškilmingas aktas įvyks š.m.gruo­
džio 9 d. (šeštadienį) LietuviiįNamuose.

Po .labai darbingų ir gražių mokslo metų, lietuviškoji 
Adelaidės mokykla tada surengs savo pabaigtuvių vakarą ir 
parodys-visuomenei, ką ji per metus yra išmokusi.

Mokslo užbaigtuvių pagrinde bus vaidinimas "Užburta 
Karalystė". Šią inscenizuotą pasaką su visais mokyklos vai­
kais energingai ruošia mokytojas J.Neverauskas. Be vaidi­
nio dar bus šokami tautiniai šokiai, deklamacijos ir įdomi 
mokyklos mokinių darbų gar oda, kurioje bus išstatytos.mo­
kinių pagamintos tautines juostos, jų piešiniai, klasės ir 
namų darbai.

Jau pernai.metais mokytojas J.Neverauskas ypatingai 
gražiai pasirodė su mokykloje pastatytu vaidinimu. Nėra 
mažiausios abejonės, kad patyrusio vaikų vaidinimų vadovo 
rankose Adelaides Savaitgali o.Mokyklos jaunimas pateiks 
tėveliams ir svečiams pasigerėjimo gabalęlių.

iš anksto žinodami laiką,daugis galėsime tą vakarą pa­
skirti Savaitgalio Mokyklos aplankymui ir jos lietuviškojo 
darbo įvertinimui.

+ — + — + — + — + — +
Negaišiamą dovana Kalėdų proga

PAULIAUS RŪTENIO ĮDAINUOTA L. DAINŲ PLOKŠTELĖ
Mūsų žinomas solistas Paulius Rūtenis neseniai įdaina­

vo plokštelen šias lįetuvių liaudies dainas;Piemenų ralia­
vimas, Plaukia antele, Oi už Nemunėlio, Pamylėjau vakar, Da 
neketinau, Ir atlėkė-sakalėli s. Pagamino State Recording Ltd. 
Kaip dainų atlikimas, taip-ir jų parinkimas be priekaišto^ 
Gaivu sau pasiklausyti ir svetimtaučius supažindinti su mū­
sų liaudies dainom.Kaina £1, užsisakyti L.K,Centro spaudos 
kicske pas Kubiliui 6 Third Ave.,St.Peters).

AKADEMINIAM SKAUTŲ. SĄJŪDŽIUI 11 METŲ.
Pulgio Andrius!o paskaita, solo dainomis (J.Maželiene) 

ir dekląmaci j omis( V.Ratkevičius) Akademinio skautų Sąjūdžfo 
Adelaidės skyrius spalių 29 d. Lietuvių Namuose paminėjo 
šio skyriaus vienuolikos metų sukaktį. Po minėjimo visi ga­
na draugiškoj nuotaikoj pasivaišino kavute.
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SPCRTAS ADELAIDĖJE
Tarpklūbines šachmatų, žaidynes

Tarpklūbines šachmatų žaidynes, kuriose dalyvavo abi 
Vyties. sp orto klubo šachmatų komandos, jau pasibaigė. Tose 
žaidynėse A klases komanda išsikovojo ketvirtą vietą iš de­
vynių, o B klases komanda pasitenkino šešta vieta, taip pat 
is devynių.

Paskutiniame tarpklūbinių žaidynių susitikime A klasės 
komanda žaidė prieš Norwood, deja žaidimui komanda neturėjo 
pilno sąstato.ir tik vienam Opulskiui tepavyko išplėšti z 
taško. B klases komanda paskutines žaidynes.pralaimėj o prieš 
Port Adelaide- santykiu 2:3. Taškus čia pelnė Pocius ir Rai­
vytis. 'Ketvirta ir penkta komanda tesurinko į- taško daugiau.

Nors per metus pažanga buvo padaryta, atsimenant, kad 
pereitais metais A klasės komanda liko paskutinėj e.vietoj e, 
tačiau vistiek buvo galimybių pasirodyti geriau. Beda, kad 
mūsų komandos ne visada išeidavo pilnos sudėties. ■

---oOo--- -
Sekantis šachmatininkų susirinkimas įvyks antradienį, 

lapkričio 14 d. 7 vai.30 m. vakare Lietuvių Namuose. Šiame 
susirinkime bus aptartas dalyvavimas Geelonge ir šachmati­
ninkų veikla vasarą. Naujų narių mielai laukiama sustiprin­
ti komandas. ___o0o---

" Vyties" klubo šachmatininkų sekcijai sėkmingai vado­
vauja M.Pocius.

A. L. SĄJUNGOS GEGUŽINĖ
Adelaidės Lietuvių Sąjunga praneša, kad jos metinė ge- 

žinė organizuojama lapkričio 26 dieną( sekmadienį) įprastoje 
lietuviškų gegužinių vietoje, National Park.

Plačiau apie šią įdomią gegužiną bus painformuota kita­
me" Adelaidės Lietuvių Žinių" numeryje. Adelaidiškiai kvie­
čiami šią dieną įsidėmėti ir pasirengti iškylai į gamtą.

TARPTAUTINIS BALIUS
Lapkričio 10 d. Gerųjų Kaimynų Socialinis Klubas Graikų 

j Ortodoksų salėje organizuoja Tarptautinį Balių.Pradžia 8 vai. 
vakar o. Gros 6 vyrų kapela. Gautas Leidimas gėrimams. Pakvieti- 

| mais pasirūpinti Gerųjų Kaimynų Socialiniam Klube,30 Hyde st. 
ir Gerųjų Kaimynų Taryboj, 12 Pirie str. Vietas užsisakyti te-

* lefonu 63-1542 nuo 10 iki 4 vai.p.p. Bilieto kaina 15/.
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Skaitykime "MŪSŲ, PASTOGĘ" VISI
Australijoje turimevtikvvieną lietuvišką laikraštį, 

"Mūsą Pastogę", kuri nuoširdžiai rūpinasi visais Australi­
jos lietuviais ir lietuvių tautos gyvybiniais reikalais.

Kiekvieno Australijoj gyvenančio lietuvio šventa pa­
reiga skaityti savas, lietuviškas laikraštis, kuris pade­
da atsispirti prieš mums gręsiantį nutautėjimo pavojų, pa­
deda jungtis bendrai lietuviškai veiklaivir nuolatos infor­
muoja apie lietuvišką judėjimą, apie kenčiančius brolius.

Adelaidėje "Mūsą Pastogės" turėtą ateiti žymiai dau- . 
giau, negu Įigšiol kad ateina. Visi, kurie jos dar neskai­
to, tikėkimės, palankiai atsilieps į lietuviškos spaudos 
vajaus kvietimą ir "Mūsą Pastogę" užsiprenumeruos nedels­
dami. Ne vieną namų oe lietuviškos spaudos.

-- - o 0 o - - -
° V e O

Kariuomenes šventes minėjimas 
šiemet įvyks lapkričio 19 dieną, sekmadienį, su atitinkama 
programa, kuri bus paskelbta.kitameoALZ numeryje.

- L. V.S. "Ramoves" metine švente ir uždaras, suvspecia­
liais pakvietimai s,balius įvyksta lapkričio 25 d., šešta­
dienį Lietuvią Namuose.

VISI RUOŠKITĖS METINIAM
KARTŪNO BALIUI, 

kurį š.m. lapkričio 18 d. organizuoja Moterą Sekcija Lie­
tuvią Namuose. Baliuje numatoma daug įvairenybią. Trys gra­
žiausios sukneles bus premijuotos. Smulkiau kitam nmery.

Moterą Sekcija nuoširdžiai dėkoja visiems mieliems 
adelaidičkiams, kurie suaukojo fantus Sekcijos loterijai, 
o taip pat ir visiems į loteriją at slankiusiems.

PERSIKĖLĖ
J. Klimo(ankščiau Klimašausko) siuvykla iš 236 Hanson 

street, Adelaide, persikėle į 17 Dulwich str, Dulwich, tel. 
31-9503. Iš miesto važiuoti Linden Park autobusu iki 3-čio 
suotnjimoi Kęs—nori oldguntiolm.įį-drabuūiąr-bųo pilnori-patan>- 
kintas REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:

21 Selby St., Grassmere, S A. ’ 56 Edward St., Norwood, S. A.
LF 5945 31-2712
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